

Dossier de presse

Publication
des résultats
semestriels 2025

Mardi 22 juillet 2025



BCVS

Bilan en milliers de francs

Actifs	30.06.2025	31.12.2024	Variations	en %
Liquidités	3'619'908	3'145'463	474'445	15,1%
Créances sur les banques	373'846	413'552	-39'706	-9,6%
Créances résultant d'opérations de financement de titres	0	0	0	0,0%
Créances sur la clientèle	2'179'525	2'209'934	-30'410	-1,4%
Créances hypothécaires	13'746'303	13'306'485	439'818	3,3%
Opérations de négoce	733	357	377	105,7%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	57'068	71'840	-14'772	-20,6%
Immobilisations financières	1'661'850	1'470'996	190'855	13,0%
Comptes de régularisation	20'570	24'774	-4'204	-17,0%
Participations	19'541	19'541	0	0,0%
Immobilisations corporelles	115'511	116'038	-527	-0,5%
Autres actifs	79'732	80'796	-1'064	-1,3%
Total des actifs	21'874'587	20'859'774	1'014'813	4,9%
Total des créances subordonnées	0	0	0	0,00%
- dont avec obligation de conversion et / ou abandon de créance	0	0	0	0,00%

Passifs	30.06.2025	31.12.2024	Variations	en %
Engagements envers les banques	1'561'006	1'299'079	261'927	20,2%
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	50'000	200'000	-150'000	-75,0%
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	12'540'866	12'013'783	527'083	4,4%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	144'427	134'275	10'152	7,6%
Obligations de caisse	75'049	73'009	2'040	2,8%
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	5'764'500	5'399'000	365'500	6,8%
Comptes de régularisation	74'960	72'348	2'612	3,6%
Autres passifs	6'701	12'835	-6'134	-47,8%
Provisions	11'652	11'230	421	3,7%
Réserves pour risques bancaires généraux	680'811	680'811	0	0,0%
Capital social	158'000	158'000	0	0,0%
Réserve légale issue du capital	145'319	145'319	0	0,0%
- dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement	3'168	3'168	0	0,0%
Réserve légale issue du bénéfice	610'860	582'804	28'056	4,8%
Propres parts du capital (poste négatif)	-10'611	-13'209	2'597	-19,7%
Bénéfice reporté	89	19	70	356,7%
Bénéfice semestriel / Bénéfice de l'exercice	60'958	90'470	-29'512	-32,6%
Total des passifs	21'874'587	20'859'774	1'014'813	4,9%
Total des engagements subordonnés	0	0	0	0,00%
- dont avec obligation de conversion et / ou abandon de créance	0	0	0	0,00%

Opérations hors bilan	30.06.2025	31.12.2024	Variations	en %
Engagements conditionnels	21'019	21'103	-84	-0,4%
Engagements irrévocables	396'567	321'602	74'965	23,3%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	51'785	51'785	0	0,0%

Information aux lecteurs : tous les chiffres mentionnés dans ce rapport sont arrondis individuellement.

Compte de résultat en milliers de francs

Résultat des opérations d'intérêts	30.06.2025	30.06.2024	Variations	en %
Produits des intérêts et des escomptes	134'278	176'776	-42'498	
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	5'271	10'214	-4'943	
Charges d'intérêts	-41'592	-74'720	33'127	
Résultat brut des opérations d'intérêts	97'957	112'270	-14'314	-12,7%
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	5'782	1'939	3'844	
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	103'739	114'209	-10'470	-9,2%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	19'553	17'810	1'743	
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'280	911	368	
Produit des commissions sur les autres prestations de service	9'400	9'123	277	
Charges de commissions	-4'515	-4'192	-323	
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	25'717	23'652	2'065	8,7%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	9'554	6'445	3'109	48,2%
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	1'496	281	1'215	
Produit des participations	2'931	2'355	576	
Résultat des immeubles	377	447	-70	
Autres produits ordinaires	0	0	0	
Autres charges ordinaires	-354	-17	-337	
Sous-total Autres résultats ordinaires	4'450	3'066	1'385	45,2%
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-43'434	-43'106	-328	
Autres charges d'exploitation	-23'037	-22'288	-749	
- dont rémunération de la garantie de l'État	-2'575	-2'478	-97	
Sous-total Charges d'exploitation	-66'471	-65'393	-1'078	1,6%
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-6'741	-6'658	-83	
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	231	-149	380	
Résultat opérationnel	70'479	75'172	-4'692	-6,2%
Produits extraordinaires	0	10	-10	
Charges extraordinaires	-1'000	0	-1'000	
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	0	0	0	
Impôts	-8'521	-9'132	611	
Bénéfice semestriel	60'958	66'049	-5'091	-7,7%

État des capitaux propres en milliers de francs

	Capital social	Réserve légale issue du capital	Réserve légale issue du bénéfice	Réserves pour risques bancaires généraux	Réserves facultatives issues du bénéfice et bénéfice / perte reporté(e)	Propres parts du capital (poste négatif)	Résultat de la période	Total
Capitaux propres au 31.12.2024	158'000	145'319	582'804	680'811	19	-13'209	90'470	1'644'215
Augmentation / réduction du capital								0
Autres apports / injections								0
Acquisition de propres parts du capital						-3'156		-3'156
Aliénation de propres parts du capital						5'754		5'754
Bénéfice (perte) résultant de l'aliénation de propres parts du capital			416					416
Dividendes et autres distributions			440				-63'200	-62'760
Autres dotations / (prélèvements) affectant les réserves pour risques bancaires généraux								0
Autres dotations / (prélèvements) affectant les autres réserves			27'200		70		-27'270	0
Bénéfice / Perte (résultat de la période)							60'958	60'958
Capitaux propres au 30.06.2025	158'000	145'319	610'860	680'811	89	-10'611	60'958	1'645'427

Annexe succincte au 30 juin 2025

Modifications des principes de comptabilisation et d'évaluation

Aucune modification des principes de comptabilisation et d'évaluation n'est à relever durant le premier semestre de l'année 2025.

Facteurs d'influence sur la situation économique de la Banque

Néant

Produits et charges extraordinaires

(exprimé en milliers de francs)

	30.06.2025	30.06.2024
Produits extraordinaires	0	10
Charges extraordinaires	-1'000 *	0

* soutien à la commune de Blatten

Événements significatifs survenus après la date de l'établissement du bouclage intermédiaire

Aucun événement susceptible d'avoir un impact significatif sur le patrimoine, la situation financière ainsi que les résultats de la Banque n'est intervenu après le 30 juin 2025, date du bilan de la Banque.